Q/MudUctfUa cie &ÿlvídUâdlclc<l

Içáfaíl&cle (Saa Wau/a
í

ui iCNPJ 44.518.405/0001-91

‘SisHfeatúi da @e*ttna ôe&te”
PORTARIA N.° 3131/2018

ABIGAIL CATELI DIAS, Prefeita do Município de Alvinlândia,
Comarca de Garça, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a Lei Complementar n.°

123/06.

RESOLVE:-

Artigo 1.°:- Nomear a Sr.a CAROLINA APARECIDA DE
SOUZA IWAI, brasileira, solteira, servidora pública municipal, portadora do RG.
n.° 47.432.734-6-SSP/SP e do CPF n.° 400.670.698-78, como Agente Municipal de
Desenvolvimento do Município de Alvinlândia.

Artigo 2.°:- O Agente Municipal de Desenvolvimento é parte
indispensável para a efetivação no município do PROGRAMA DE PROMOÇÃO DO
DESENVOLVIMENTO LOCAL COM FUNDAMENTO NA LEI GERAL DA MICRO E
PEQUENA EMPRESA, que tem como objetivo a promoção da regulamentação e
implementação da Lei Geral das Micro e Pequenas Empresas - Lei Complementar
n.° 123/06.

Artigo 3.°:- Das ações do Agente Municipal de
Desenvolvimento:

•Organizar um Plano de Trabalho de acordo com as prioridades de implementação
da Lei Geral das Micro e Pequenas Empresa no município, promovendo a criação
do Comité Gestor Municipal da Micro e Pequena Empresa;

•Identificar as lideranças locais no setor público, privado e lideranças
comunitárias que possam colaborar com o trabalho;

•Montar grupo de trabalho com principais representantes de instituições públicas
e privadas e dar a essa atividade um caráter oficial;

•Manter diálogo constante com o grupo de trabalho, lideranças identificadas como
prioritárias para a continuidade do trabalho, e diretamente com os empreendedores
do município;

•Manter registro organizado de todas as suas atividades; e

•Auxiliar o poder público municipal no cadastramento e engajamento dos
empreendedores individuais.

Artigo 4.°:- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Artigo 5.°:- Registre-se, afixe-se por 15 dias e cumpra-se.
P.M. “João Manzano”, 02 de Maio de 2018.

n
AbigaiíCateli Dias

Prefeita Municipal

;ume, conforme legislação em vigor nesta data.Publicada e afixada no lugar de£j

do rf 07f&<3
arecido Célio Horácio

Secretário Municipal de Administração

Praça Dr. Daniel Guarido, 294 - Fone/Fax: (14) 3473-1105 / 3473-1107/ 3473-1182

CEP17430-000 - ALVINLÂNDIA - SP e-mail: pmalvin@terra.com.br www.alvinlandia.sp.gov.br